
Verkeersbesluit jachthaven Steenbergen. Aanpassen venstertijden bij de 

gereserveerde locaties op het parkeerterrein aan het Havenpad te Steenbergen 

voor recreatieve voertuigen. 

  

Burgemeester en wethouders van Steenbergen; 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Gelet op: 

1. Het bepaalde in het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

2. Het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994); 

3. Het bepaalde in het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW). 

Overwegende: 

dat de parkeerplaatsen aan de jachthaven gelegen zijn binnen de bebouwde kom van Steenbergen; 

dat deze parkeerplaatsen in beheer zijn bij gemeente Steenbergen; 

dat het parkeerterrein hoort bij het Havenpad en dat dit een weg is zoals bedoeld in artikel 18, lid 1 

onder d van de WVW 1994; 

dat gelet op dit artikel het college van burgemeester en wethouders van Steenbergen bevoegd is ver- 

keersbesluiten te nemen voor de genoemde wegen; 

dat in 2017 besloten is om parkeerplaatsen te reserveren voor het parkeren van campers om te voorzien 

in de behoefte van toeristen in gemeente Steenbergen en de jachthaven; 

dat de behoefte voor het parkeren van recreatieve voertuigen sindsdien is toegenomen; 

dat om in de behoefte van de toeristen te voorzien de venstertijden verwijderd moeten worden zodat 

gedurende het gehele jaar toeristen gebruik kunnen maken van de camperparkeerplaatsen; 

dat op basis van artikel 12 lid 1 onder I van het BABW een verkeersbesluit genomen moet worden voor 

het plaatsen of aanpassen van borden A t/m G van bijlage 1 RVV 1990 en verkeerstekens; 

dat deze maatregel nodig is om het toerisme binnen de gemeente te verbeteren en te voorzien in de 

behoefte van bezoekers om te kunnen recreëren met campers; 

dat gelet op artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de verkeersadviseur van de politie, district 

Markiezaten; 

dat tijdens het overleg op 28 januari 2024 de politie positief heeft geadviseerd; 

dat het onderstaande verkeersbesluit wordt genomen vanwege het verzekeren van de veiligheid op de 

weg en het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

gelet op artikel 21 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BAWB), artikel 

2 lid 1 onder c en lid 2 onder a van de Wegenverkeerswet 1994 waarin geregeld is dat krachtens de 

Wegenwet gestelde regels kunnen strekken tot het verzekeren van de veiligheid op de weg, het in 

standhouden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

gelet op artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 en artikel 12 lid 1 onder I van het besluit 

administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW); 

BESLUITEN: 

1. Het aanpassen van de bestaande bebording bij de bestaande camperparkeerplekken op het par- 

keerterrein gelegen aan het Havenpad door het verwijderen van de venstertijden 

Steenbergen, 03 februari 2025 

Hoogachtend, 

Nr. 39341 

GEMEENTEBLAD 3 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Steenbergen 

Gemeenteblad 2025 nr. 39341 3 februari 2025 1 



burgemeester en wethouders van Steenbergen, 

namens dezen, 

Coördinator team Beheer, Ruimte en Accommodaties 

J.Heijnen 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit, dan kunt u een bezwaarschrift indienen. U richt uw bezwaarschrift 
aan het bestuursorgaan (college burgemeester en wethouders of burgemeester) dat het besluit heeft 
genomen. De termijn voor het indienen van het bezwaarschrift bedraagt zes weken vanaf de dag na 
de bekendmaking van dit besluit. Het bezwaarschrift dient te zijn voorzien van uw naam, adres, hand- 
tekening en de dagtekening. Daarnaast vermeldt u het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de 
gronden van het bezwaar. Voor meer informatie zie www.gemeente-steenbergen.nl. Het indienen van 
het bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Heeft u er een spoedeisend belang bij dat 
het besluit niet in werking treedt, dan verzoekt u de voorzieningenrechter van de Rechtbank Zeeland- 
West-Brabant, team Bestuursrecht, om een voorlopige voorziening te treffen (Postbus 90006, 4800 PA, 
Breda). Aan het verzoek zijn kosten (griffierechten) verbonden. 

Gemeenteblad 2025 nr. 39341 3 februari 2025 2 


